
 

                                                                                                                     1/6 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

na straně jedné: 

název:   Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

se sídlem:  Široká 390/16, 664 91 Ivančice 

zastoupená:  Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem 

zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu   

   v Brně, v oddíle Pr, vložce č.1227 

IČ:    00225827 

DIČ:    CZ00225827 

bankovní spojení:  

číslo účtu:    

    

dále jen „kupující“ 

 
a 
 
na straně druhé: 

název:   CALYX, spol. s.r.o.  

se sídlem:  Maříkova 3, 621 00 Brno 

jednající:  Ing. Jiří Zajíc, jednatel 

zapsána:  u Krajského soudu v Brně, spis C 33646 

IČ:   25561014 

DIČ:   CZ25561014 

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

 

dále jen „prodávající“ 

     

I. 

Předmět smlouvy 

1. Za podmínek dohodnutých v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 

informační technologie výpočetní infrastruktury (dále uváděno též jako „informační 

technologie“) a provést instalaci a implementaci těch částí, u kterých se to vyžaduje (vše 

dále jen jako „předmět smlouvy“). 

2. Podrobná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v Technické specifikaci dodávky, 

která sestává z technických listů včetně typového označení a označení výrobce a tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy, zpracovaná prodávajícím v rozsahu požadavků čl. 2 zadávací 

dokumentace. 

3. Závazek prodávajícího dodat a provést předmět smlouvy jako celek zahrnuje zejména 

dodání veškerého zařízení a věcí nutných k řádnému provedení předmětu, jejich instalaci 



 

                                                                                                                     2/6 

 

a implementaci, u kterých se to vyžaduje, kompletaci a uvedení do plně funkčního a 

provozuschopného stavu, náležité seznámení určených pracovníků kupujícího s údržbou 

předmětu plnění, provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, seřízení, vystavení 

nutných protokolů, atestů případně jiných právních nebo technických dokladů, kterými 

bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů a 

legislativních požadavků předmětu plnění, úklid po instalaci a ekologickou likvidaci obalů 

vzniklých při plnění této smlouvy. 

4. Kupující se zavazuje provedený předmět smlouvy od prodávajícího převzít a podle 

podmínek této smlouvy zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět dle této smlouvy provede komplexně nejpozději do 

30.9.2019. 

2. Místem plnění předmětu je Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace, Široká 390/16, 

664 91 Ivančice. Místo plnění k provedení instalace se kupující zavazuje prodávajícímu 

předat nejpozději v den zahájení instalace, který prodávající kupujícímu oznámí alespoň 

tři pracovní dny předem. 

 

III. 

Kupní cena 

1. Cena za předmět smlouvy byla stranami dohodnuta ve výši 300.000 Kč bez DPH. 

K této částce bude připočtena DPH v platné sazbě   

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s uskutečněním plnění dle 

této smlouvy. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Splatnost daňového dokladu činí 30 dní od jejího doručení kupujícímu. Účetní doklad 

(faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Po splnění předmětu smlouvy a podpisu předávacího protokolu, vystaví prodávající 

kupujícímu daňový doklad. 

 

V. 

Provádění, dokončení a předání předmětu smlouvy nebo jeho části  

1. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti bezpečnosti a 

hygieny práce, požární ochrany, předpisy z oblasti ochrany životního prostředí (likvidace 

odpadů, nakládání s obaly). Prodávající zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve 

smyslu příslušných předpisů a norem a zajistí soustavnou kontrolu nad dodržováním 

bezpečnosti práce. Prodávající odpovídá v plné výši za škody, které způsobí kupujícímu 

nebo třetí osobě on, jeho zaměstnanci nebo osoby, které použil jako své subdodavatele. 



 

                                                                                                                     3/6 

 

2. Závazek prodávajícího odevzdat předmět smlouvy včetně instalačních a 

implementačních prací provedených v místě je splněn odevzdáním předmětu smlouvy v 

termínu dle čl. II. této smlouvy. Předmět smlouvy musí vyhovovat všem právním 

předpisům a platným normám (i technickým) a musí u něho být před předáním úspěšně 

provedeny všechny revize a zkoušky. 

3. Prodávající je povinen kupujícímu písemně oznámit den, v němž bude zahájeno 

přejímací řízení předmětu smlouvy, a to alespoň tři pracovní dny přede dnem takového 

zahájení. 

4. O předání předmětu smlouvy bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

Předávací protokol musí být datován a podepsán prodávajícím a kupujícím, resp. jejich 

oprávněnými zástupci. 

5. Kupující má právo převzít i předmět smlouvy, který vykazuje drobné vady a nedodělky, 

které nebrání jeho užívání. V tom případě je prodávající povinen odstranit takovéto vady 

a nedodělky v termínu uvedeném v předávacím protokolu; tento termín stanoví 

jednostranně kupující. Kupující není povinen převzít předmět smlouvy vykazující jakékoli 

vady či nedodělky.  

6. Kupující není povinen předmět smlouvy převzít, pokud mu nebudou doloženy zápisy o 

úspěšně provedených zkouškách vyžadovaných právními předpisy, jinými normami (i 

technickými) nebo obvykle prováděných. 

7. Kupující dále není povinen předmět smlouvy převzít, pokud mu nebudou doloženy: 

 návody k obsluze, užívání a zacházení s předmětem smlouvy, 

 revize, 

 certifikáty a prohlášení o shodě, 

 protokoly o zaškolení obsluhy. 

8. Pokud prodávající neodstraní veškeré vady a nedodělky v termínu uvedeném v 

předávacím protokolu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč 

denně za každou vadu či nedodělek, s jejímž odstraněním je v prodlení. 

 

 
VI. 

Sankce 
 
1. V případě, že prodávající nedodrží termíny dle čl. II. této smlouvy, má kupující právo na 

smluvní pokutu za celkovou dobu prodlení, jejíž denní výše bude odpovídat výši úroku 

z prodlení dle příslušných ustanovení občanského zákoníku z ceny nedodaného 

předmětu smlouvy. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, má prodávající právo na úrok 

z prodlení ve výši dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

VII. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu, resp. jeho částech, přechází na 

kupujícího jeho podpisem na předávacím protokolu o předání předmětu smlouvy. 

VIII. 

Další ujednání 



 

                                                                                                                     4/6 

 

1. Jakýmkoli nárokem na zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 

kupujícího požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, na 

kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

2. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení 

této smluvní pokuty.  

3. V případě, že kupujícímu vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči 

prodávajícímu, je kupující oprávněn vystavit penalizační fakturu a jednostranně započítat 

tuto svoji pohledávku vůči pohledávce prodávajícího na zaplacení celkové ceny, resp. její 

části. Splatnost penalizační faktury činí 14 dnů ode dne vystavení. Kupující je oprávněn 

kdykoliv započíst své i nesplatné pohledávky vůči prodávajícímu proti pohledávkám 

prodávajícího vůči kupujícímu z této smlouvy. 

4. Prodávající je oprávněn postoupit či zastavit své pohledávky vůči kupujícímu z titulu této 

smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

5. Prodávající je povinen do 60 dnů ode dne předání předmětu splnit povinnosti dle § 147a 

odst. 4 a 5 zákona o veřejných zakázkách, zejména je povinen předat kupujícímu 

seznam svých subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění 

subdodávky uhradil více než 10 % celkové ceny předmětu. V případě porušení tohoto 

závazku je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním této kupní smlouvy. 

 

IX. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající garantuje kupujícímu, že výrobce poskytuje na hardware záruku za jakost v 

tom rozsahu, že poskytnuté plnění bude po celou záruční dobu plně způsobilé pro použití 

ke smluvenému i obvyklému účelu a že si po celou záruční dobu zachová smluvené i 

obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost není vyloučena zákonná odpovědnost 

prodávajícího za vady plnění. 

2. Doba záruky za jakost a doba pro uplatnění práv z vadného plnění činí 60 měsíců a 

začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu  

3. Kupující je oprávněn u prodávajícího uplatnit zjištěné vady kdykoliv v době trvání záruční 

doby, a to bez zbytečného odkladu. Vady (dále také reklamace) oznámí telefonicky či 

mailem na kontakt, který prodávající sdělí kupujícímu při podpisu předávacího protokolu. 

Prodávající je povinen reklamované vady odstranit nejpozději následující pracovní den 

od obdržení reklamace, pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně 

nedohodnou jinak. 

4. Prodávající je povinen ve stanovené lhůtě odstranit i ty vady, o nichž tvrdí, že za ně 

neodpovídá. Náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech nese až do 

ukončení sporu prodávající. 

5. Pokud prodávající ve stanovené lhůtě nenastoupí k odstraňování vady anebo ji ve 

stanovené lhůtě neodstraní, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 2 000,- Kč  za každou vadu a den prodlení.  

6. V případě, že prodávající nezajistí odstranění reklamované vady nejpozději následující 

pracovní den po jejím nahlášení (obdržení reklamace kupujícím) nebo v jiné lhůtě v 

konkrétním případě písemně dohodnuté mezi kupujícím a prodávajícím, má kupující 

právo zajistit odstranění vady jiným způsobem a všechny náklady s tím spojené se 

prodávající zavazuje kupujícímu bezodkladně uhradit. 



 

                                                                                                                     5/6 

 

 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Podstatným porušením smlouvy, při kterém je smluvní strana oprávněna odstoupit, se 

pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

 prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy nebo kupujícího s jeho úhradou; 

 výskyt podstatných vad předmětu smlouvy nebo nedodržení odpovídající jakosti 

předmětu smlouvy; 

2. Kupující má právo jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že v důsledku 

působení vyšší moci či jiných objektivně zdůvodnitelných okolností dojde ke změně 

poměrů, z nichž kupující vycházel při zadání zakázky.   

3. Odstoupení dle této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé 

smluvní straně. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 Technická specifikace dodávky (technické listy 

včetně typového označení a označení výrobce). Přílohu č. 1 vypracuje prodávající. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží kupující a 2 prodávající. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s 

uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, 

mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně metadat zajistí kupující. 

 

 

 

 

V Ivančicích dne 3.9.2019    V Brně dne 3.9.2019 

 

 

 

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

 

 
 
 

……………………………     …………………………… 
Ing. Jaromír Hrubeš      Ing. Jiří Zajíc 
ředitel        jednatel 



 

                                                                                                                     6/6 

 

Příloha č.1 Kupní smlouvy 
Technická specifikace dodávky 
 

ks Part No. Položka 

1 321-BEML Dell EMC Data Domain 3300 8TB 2Power Supply Unit 10Gbase-T 

1 385-BBNZ iDRAC9,Enterprise for DD3300/DP4400 

1 658-BDZL DD3300 Software Factory Installed 

1 528-BFPE Data Domain 3300 8TB License 5 Year Maintenance=CC 

1 865-96927 5Yr ProSupport and Next Business Day On-Site Service 

1 821-20842 5 Years, ProSupport with Next Business Day, Software Support 

 

 


